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MARSZ MIŁOŚCI SZLAKIEM WŁADCÓW DOTARŁ DO KRAKOWA 

Niemal 1000 kilometrów, konno, w 18 dni. Starym Szlakiem 

Jagiellońskim, którym przed 460 laty Zygmunt August odprowadzał zwłoki 

Barbary Radziwiłłówny z Krakowa do Wilna, dotarł dziś (26 sierpnia, piątek) do 

Krakowa Marsz Miłości Szlakiem Władców. Gości powitali Zastępca Prezydenta 

Miasta Krakowa Magdalena Sroka oraz Wiceminister Rolnictwa Litwy Mindaugas 

Kuklierius.  

Celem wyprawy jest nie tylko przypomnienie legendarnej drogi, którą w 1551 roku 

przemierzył król Zygmunt August z Krakowa do Wilna, sprowadzając szczątki swej 

zmarłej ukochanej żony Barbary z Wawelu do katedry wileńskiej, ale także 

przypomnienie wspólnej polsko-litewskiej historii oraz odnowienie dobrych stosunków 

między obu krajami.  

Jeźdźcy wyruszyli z Wilna 8 sierpnia. Po drodze do Krakowa minęli m.in. Lublin i 

Wiślicę. W wyprawie, która została nazwana „miłosną wyprawą szlakiem władców”, bierze 

udział dziesięciu jeźdźców, którzy podróżują na koniach rasy żemaitukas. 

Do Krakowa jeźdźcy wjechali od strony Nowej Huty – przejechali m.in. ul. 

Igołomską, Giedroycia, Podbipięty, Centralną, Nowohucką, al. Pokoju, Ofiar Dąbia, 

Miedzianą i dalej bulwarami wiślanymi dotarli pod Zamek Królewski na Wawelu. 

U stóp Wawelu (przy pomniku Światowida, przy ul. Idziego) gości z Wilna powitali 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka, Wiceminister Rolnictwa Litwy 

Mindaugas Kuklierius oraz tancerze Baletu Dworskiego Cracovia Danza (jedna z par była 

przebrana za Barbarę Radziwiłłównę i Zygmunta Augusta). Następnie uczestnicy wyprawy 

(bez koni) weszli na Dziedziniec Zamku Królewskiego na Wawelu, gdzie oglądali pokaz 

tańców dworskich w wykonaniu Baletu Dworskiego Cracovia Danza; zwiedzili także 

Komnaty Reprezentacyjne, Katedrę na Wawelu oraz Kaplicę Zygmuntowską i groby 

królewskie. 

Dodatkowe informacje o marszu są dostępne na stronie internetowej: 

http://marszmilosci.wordpress.com. 

http://marszmilosci.wordpress.com/
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Przypomnijmy, że Wilno jest miastem partnerskim Krakowa. Umowę o braterskiej 

współpracy obu miast podpisano w kwietniu 1991 r. Dodatkowe informacje: 

www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (KF).        

WIZYTA NA RONDZIE OFIAR KATYNIA 

Pierwsze przejście przez tunel pod rondem oraz wejście na estakadę – to 

cele wizyty, która odbyła się dziś (26 sierpnia, piątek) na placu budowy na 

Rondzie Ofiar Katynia z udziałem m.in. Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego oraz dziennikarzy. 

Podczas obchodu przedstawiciele wykonawcy, czyli firmy Radko, oraz inwestora, 

którym jest Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu, zaprezentowali gościom stan 

zaawansowania prac budowlanych. 

Zgodnie z zapewnieniami wykonawców poziom „0" węzła Ofiar Katynia zostanie 

oddany do użytku kierowcom na przełomie września i października tego roku. Natomiast 

estakada i tunel miesiąc później. Czy z otwarciem całości inwestycji uda się zdążyć przed 

dniem Wszystkich Świętych okaże się jesienią. Wszystko zależy od tempa inspekcji i 

odbiorów, które zaczną się pod koniec października. 

Przypomnijmy, że przebudowa Ronda Ofiar Katynia rozpoczęła się wiosną 2010 r. 

- ma poprawić warunki ruchu dla istniejącego układu drogowego poprzez przebudowę 

obecnego jednopoziomowego skrzyżowania w trójpoziomowy węzeł komunikacyjny 

(obecnie jedyny tego typu węzeł w Polsce). Relacja ul. Radzikowskiego – ul. Conrada 

poprowadzona zostanie estakadą, relacja al. Armii Krajowej – ul. Jasnogórska tunelem. 

Na poziomie terenu pozostanie rondo. Skrzyżowanie zajmie 117.072 m2. (KF). 

             NOC PRZEPEŁNIONA POEZJĄ 

              Poezja w teatrach, poezja w muzeach, domach kultury, w klubach i 

kawiarniach, poezja na Rynku Głównym i w Ogrodzie Botanicznym – za 

kilkanaście dni poezja będzie wszędzie – na jedną wyjątkową noc z 10 na 11 

września (sobota/niedziela) opanuje cały Kraków. Wszystko to za sprawą Nocy 

Poezji – wydarzenia, które w tym roku odbędzie się po raz pierwszy i które 

dołącza do organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa cyklu Krakowskich 

Nocy. 

           „Kraków to bez wątpienia miasto literatury. Ilość twórców piszących i 

mieszkających w naszym mieście, miejsc związanych z pisarzami, wyjątkowa atmosfera, 

festiwale literackie na najwyższym światowym poziomie, starania o tytuł Miasta 

Literatury UNESCO – to wszystko sprawia, że Kraków jest idealnym miejscem do 

zorganizowania kolejnego literackiego wydarzenia” – mówiła podczas dzisiejszej (26 

sierpnia, piątek) konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „Mam nadzieję, że Noc Poezji sprawi, że 

krakowianie będą coraz częściej sięgali po poezję” – dodała. 

http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat
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          „Bądźmy szczerzy – poezji dziś nikt nie czyta. Nasze przedsięwzięcie jest 

szlachetne, naiwne i jak najbardziej utopijne” – ironizował Bronisław Maj, współtwórca 

programu Nocy Poezji – „I właśnie dlatego to robimy” – dodał. 

           W ramach Nocy Poezji odbędzie się 28 wydarzeń. Wstęp na wszystkie będzie 

bezpłatny. W przypadku trzech wydarzeń (w związku z ograniczoną ilością miejsc) 

obowiązywać będą bezpłatne wejściówki. 

          A co czeka miłośników poezji, którzy weekend 10/11 września postanowią spędzić 

w Krakowie? „Przede wszystkim spotkania z liryką polską, bardami poezji śpiewanej oraz 

wybitnymi polskimi poetami, reprezentującymi różne nurty polskiej poezji. W atrakcyjnie 

zaaranżowanych poetyckich turniejach i pojedynkach zmierzą się wybitni twórcy słowa, 

odbędzie się także wiele koncertów i spektakli poetyckich” – wymieniał Stanisław 

Dziedzic, Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK. 

           W programie znajdzie się m. in. widowisko multimedialne przedstawiające 

spotkanie dwóch największych polskich poetów - Adama Mickiewicza i Juliusza 

Słowackiego na krakowskim Rynku, z udziałem Wojciecha Malajkata, Zbigniewa 

Zamachowskiego, Mirosława Czyżykiewicza, Andrzeja Garczarka, artystów Baletu 

Dworskiego „Cracovia Danza”, Krakowskiego Teatru Tańca oraz aktorów Teatru KTO; 

specjalna edycja Krakowskiego Salonu Poezji Anny Dymnej w Teatrze im. 

Juliusza Słowackiego, w której swój udział zapowiedzieli Julia Hartwig, Ewa Lipska, 

Urszula Kozioł, Ryszard Krynicki, Leszek A. Moczulski, Jan Polkowski, Janusz Szuber i 

Bohdan Zadura. Bezpłatne wejściówki do odbioru od 5 września w kasie Teatru (od godz. 

10.00) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 (w godz. 9.00-

19.00); projekt Lektury mistrzów, w ramach którego wybitni aktorzy – Anna Polony, 

Anna Dymna, Jacek Romanowski i Jerzy Trela – będą czytać swoje ulubione wiersze. 

Bezpłatne wejściówki do odbioru od 5 września w siedzibie PWST (w godz. 9.00-15.00) 

oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 (w godz. 9.00-19.00). 

W Teatrze Lalki, Maski i Aktora „Groteska” odbędzie się koncert poetycki „W stronę 

Teatru Słowa”, realizowany z inicjatywy ZASP z okazji jubileuszu 70-lecia powstania 

Teatru Rapsodycznego w Krakowie. Teksty Karola Wojtyły, Mieczysława Kotlarczyka oraz 

innych poetów romantycznych i współczesnych przedstawią artyści Teatru 

Rapsodycznego, Teatru Remedium Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz recytatorzy 

Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Bezpłatne zaproszenia do odbioru od dnia 5 

września w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 (w godz. 9.00-

19.00). 

          W Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha” zostanie zaprezentowany 

widowiskowy spektakl poetycko-muzyczny „Miłosz – twarzą do Pacyfiku” z udziałem 

znakomitych artystów sceny – Anny Tomaszewskiej, Joanny Masztalerz, Natalii 

Strzeleckiej, Tomasza Międzika i Rafała Dziwisza  oraz muzyków – Grzegorza 
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Frankowskiego (kontrabas), Michała Nagy (gitara), Stefana Błaszczyńskiego (flety, 

instrumenty perkusyjne) i Olega Dyyaka (akordeon, klarnet, instrumenty perkusyjne). 

Z kolei w Domu Kultury „Podgórze”, w nowej siedzibie przy ul. Sokolskiej 13, w ramach 

Podgórskiej Sceny Poezji można będzie usłyszeć Bożenę Adamek, która wyrecytuje 

„Poemat bez bohatera” Anny Achmatowej, a w Dworze Czeczów (ul. ks. J. Popiełuszki 36) 

czytane będą wiersze o szkole, co więcej każdy może przynieść ze sobą swój ulubiony 

wiersz. 

          W programie Nocy znajdują się także liczne spotkania poetyckie, w tym 

spotkania autorskie z Marcinem Baranem, Jerzym Gizellą, Krzysztofem Lisowskim, 

Stanisławem Stabro, Andrzejem Warzechą, Adamem Ziemianinem, koncerty piosenki 

poetyckie, a także czytanie poezji.  W ramach zainicjowanego przez Teatr Nowy 

projektu „Różewicz rozproszony” wiersze Tadeusza Różewicza będą czytać Krystyna 

Czubówna, Joanna Senyszyn, Iwona Bielska, Edward Linde-Lubaszenko, Tadeusz Kwinta i 

Piotr Sieklucki. 

          Podczas Nocy Poezji nie zabraknie także artystów Piwnicy Pod Baranami, czy 

Kabaretu Loch Camelot. Uczestnicy będą mogli posłuchać Agnieszki Chrzanowskiej, 

Agnieszki Grochowicz, Agnieszki Rősnerówny, Pauliny Bisztygi oraz występującego 

gościnnie zespołu Translola, wykonującego teksty syberyjskiej poetki Yanki Dyagilevej. 

Noc Poezji to ostatnie wydarzenie z cyklu Krakowskie Noce, które odbędzie się w tym 

roku. Do tej pory odbyły się cztery noce – Muzeów (maj), Teatrów (czerwiec), Jazzu 

(lipiec) i Noc Cracovia Sacra (sierpień). Tegoroczna edycja Krakowskich Nocy otrzymała 

dofinansowanie z Funduszy Europejskich w ramach Małopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2007–2013. 

          Ideą projektu Noc Poezji, podobnie jak całego cyklu Krakowskie Noce, jest 

popularyzacja uczestnictwa w kulturze, poprzez tworzenie bezpłatnej oferty atrakcyjnych 

niestandardowych imprez adresowanych zarówno do mieszkańców naszego miasta jak i 

odwiedzających je gości i turystów. Noc Poezji to promocja Krakowa jako miasta 

literatury, miasta noblistów, miasta poezji i poetów. To także promocja samych poetów i 

ich twórczości. W realizację tegorocznej, pierwszej edycji Nocy Poezji włączyło się 20 

podmiotów (instytucji kultury, podmiotów gospodarczych i organizacji pozarządowych), w 

tym krakowskie środowiska literackie. Swoje wnętrza nieodpłatnie udostępniły m. in. 

kawiarnia Nowa Prowincja, Vis à a vis, Instytut Sztuki (Teatr 38 oraz Klub Pod 

Jaszczurami), MCK (sala panoramiczna). W organizację pierwszej Nocy Poezji aktywnie 

włączył się Śródmiejski Ośrodek Kultury, udostępniając przestrzenie siedziby przy ul. 

Mikołajskiej 2 oraz Klubu Dziennikarzy Pod Gruszką, ul. Szczepańska 1.  

         Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa, współorganizatorem jest 

Teatr KTO. Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Poezji objęli: TVP Kraków, 

Gazeta Wyborcza, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i 
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miesięcznik Karnet. Współpracę redakcyjną zapewnia radio RMF Classic. 

            Dodatkowe informacje są dostępne na stronach internetowych: 

www.krakowskienoce.pl oraz www.krakow.pl. (KF). 

KBF DOCENIONY W USA 

Festiwale organizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz 

materiały promujące krakowskie wydarzenia zostały docenione przez 

Międzynarodową Federację Eventów i Festiwali (International Festivals & 

Events Association – IFEA). 

Federacja każdego roku przyznaje prestiżowe nagrody IFEA/Haas & Wilkerson 

Pinnacle Awards najlepszym światowym wydarzeniom kulturalnym doceniając 

profesjonalizm ich przygotowania, kreatywność, kampanie reklamową, druki, etc. W tym 

roku wśród nominowanych organizatorów imprez znajduje się także Krakowskie Biuro 

Festiwalowe, które ma szansę na nagrody aż w pięciu kategoriach, w tym również w 

najbardziej prestiżowej - Grand Pinnacle. Wyniki konkursu poznamy podczas uroczystej 

gali w trakcie 56. edycji IFEA Convention & Expo 3 października w Fort Worth w Teksasie. 

IFEA zrzesza ponad 3 000 członków i jest najstarszą tego typu instytucją na 

świecie. Sędziami w konkursie IFEA/Haas & Wilkerson Pinnacle Awards są uznane 

autorytety w dziedzinie projektowania graficznego, promocji i public relations, a także 

mediów radiowo-telewizyjnych, drukowanych i internetowych oraz planowania i 

zarządzania eventami. Dodatkowe informacje: www.ifea.com. (KF) 

DOŻYNKI MIEJSKIE 2011 

Korowód dożynkowy z wieńcem i piosenkami, konkurs na dożynkowy 

wieniec, występy artystyczne i pokazy spadochronowe znalazły się w programie 

Dożynek Miejskich, które w tym roku odbędą się 27 sierpnia (sobota) przy ul. S. 

Działowskiego 1, na osiedlu Kraków-Sidzina. Do udziału w wydarzeniu 

zapraszają: Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Arkadiusz 

Puszkarz - Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki. 

Dożynki Miejskie 2011 rozpoczną się o godz. 15:00 mszą św. w kościele 

parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Wrony 104). Godzinę później 

korowód dożynkowy przejdzie z kościoła na estradę przy ogródku jordanowskim (ul. S. 

Działowskiego 1, pętla autobusów nr 166 i 175) – tutaj uroczystości rozpoczną się o 

godz. 16.30. 

W programie znajdą się m.in. uroczyste wniesienie bochna chleba i wieńca 

dożynkowego, konkurs na wieniec dożynkowy, występy Krakowskiej Grupy 

Folklorystycznej z Mydlnik, zespołów artystycznych z Centrum Sportu i Kultury Sidzina 

oraz zespołów ABBA’S Song i Wawele. Teatr Drugiej Strony zapewni atrakcje 

najmłodszym – zorganizuje dla nich gry i zabawy (w godz. 16:00-20:00). 

O godz. 17:30 odbędzie się pokaz działania brygady Policji, Straży Miejskiej oraz 

http://www.krakowskienoce.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.ifea.com/
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pokaz sprzętu Straży Pożarnej, a o godz. 18:30 pokaz skoków spadochronowych z 

samolotu An-2 WKS „WAWEL”. Nie zabraknie także pokazu sztucznych ogni (godz. 

21:30) oraz zabawy tanecznej przy akompaniamencie Kapeli spod Diablaka (godz. 

21:45-24:00). (KF). 

DYŻURY DLA RODZICÓW SZEŚCIOLATKÓW 

Jesteś rodzicem sześciolatka? Wciąż nie zdecydowałeś czy chcesz wysłać 

swoje dziecko do pierwszej klasy szkoły podstawowej? Chcesz sprawdzić jak 

Twoje dziecko poradzi sobie w szkole? - weź udział w spotkaniach ze 

specjalistami, które odbędą się w sobotę (27 sierpnia) w Ośrodku Wczesnej 

Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11) i Samorządowym Ośrodku 

Psychologiczno-Pedagogicznym w Krakowie (ul. Spółdzielców 5). 

Na dyżury specjalistów poradni dla rodziców sześciolatków dotyczący adaptacji i 

dojrzałości szkolnej zaprasza Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa. 

W Ośrodku Wczesnej Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11), w godzi. 9:00-

12:00, (tel. 12 412-15-66) dyżurować będzie dwóch specjalistów: Ewa Pohorecka – 

psycholog, dyrektor OWPP oraz Małgorzata Górska – pedagog. 

W Samorządowym Ośrodku Psychologiczno-Pedagogicznym (ul. Spółdzielców 5 - 

budynek Gimnazjum nr 31), w godz. 11:00-15:00, (tel.12/632 87 73), dyżurować będzie 

dwóch specjalistów: mgr Wioletta Górska - psycholog i mgr Agnieszka Stefańska - 

psycholog. 

Przypomnijmy, że w roku szkolnym 2012/2013 wszystkie sześciolatki 

obowiązkowo pójdą do pierwszych klas w szkołach podstawowych. Rozpoczynający się 

wkrótce rok szkolny 2011/2012 jest ostatnim, w którym rodzice mogą sami podjąć 

decyzję o tym, czy wolą zapisać dzieci do pierwszej klasy czy do przedszkola. Urząd 

Miasta Krakowa od dwóch lat prowadzi akcję Sześciolatku nie trać roku! zachęcając 

rodziców do zapisywania dzieci do szkoły. Dodatkowe informacje o akcji są dostępne na 

stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).  

100-LECIE HARCERSTWA 

Ponad trzy tysiące osób bierze udział w Jubileuszowym Zlocie Stulecia 

Harcerstwa organizowanym w Krakowie przez Związek Harcerstwa 

Rzeczpospolitej. Zlot potrwa do niedzieli (28 sierpnia). Gościem zlotu ma być 

jego honorowy patron, prezydent Bronisław Komorowski z żoną Anną. 25 

sierpnia w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia mszę św. inaugurującą zlot 

odprawił metropolita krakowski kard. Stanisław Dziwisz.  

Do Krakowa przyjechali reprezentanci pięciu organizacji: ZHR, Stowarzyszenia 

Harcerskiego, Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” - Federacji Skautingu 

Europejskiego, Harcerstwa Polskiego na Ukrainie oraz Związku Harcerstwa Polskiego na 

Litwie. Miejscem spotkania młodych ludzi są krakowskie Łagiewniki.  

http://www.portaledukacyjny.krakow.pl/
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Zlot obywa się pod hasłem "Całym życiem - przygoda XXI". "Pierwsza część tego 

hasła to odwołanie do pierwszych słów przyrzeczenia harcerskiego, do tradycji i ideałów 

harcerskich, które są niezmienne - służba Bogu, Ojczyźnie i bliźnim. Druga pokazuje, że 

harcerstwo z założenia powinno być wielką przygodą życia dla każdego pokolenia.  

W piątek wieczorem (26 sierpnia) na „Ognisku stulecia” spotkają się harcerze 

wszystkich pokoleń - weterani ruchu i jego najmłodsi uczestnicy. Podczas jubileuszowych 

obchodów zaplanowano odsłonięcie w Parku Jordana popiersia założyciela harcerstwa w 

Polsce Andrzeja Małkowskiego. Będą też dwie gry miejskie „Literożercy 2011” i 

„Podwórko 2.1”.  

W niedzielę (28 sierpnia) - ostatnim dniu zlotu - ok. 2 tys. harcerzy ze 

sztandarami swoich drużyn, hufców i chorągwi przemaszeruje spod Barbakanu pod 

Wawel. Defiladę będą odbierać goście honorowi zlotu, w tym prezydent Komorowski z 

żoną, a także Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

Zlotowi towarzyszą wystawy plenerowe - przygotowana przez ZHR ekspozycja 

„Całym życiem” na placu o. Adama Studzińskiego oraz przygotowana przez IPN „Bogu i 

Polsce - harcerstwo niezależne i niepokorne w PRL” na Małym Rynku.  

Dodatkowe informacje o Zlocie są dostępne na stronie internetowej: 

www.100latharcerstwa.pl. (KF). 

ZBIÓRKA DLA POSZKODOWANYCH  

Ponad 4 tysiące złotych przekazali krakowianie rodzinom 

poszkodowanym w wyniku wypadku lotniczego 21 sierpnia w Nowej Hucie.  

Wpłaty dokonywane są z całej Polski i w bardzo zróżnicowanych kwotach - od 

10 zł do 1000 zł. Na konto Stowarzyszenia SIEMACHA w dalszym ciągu można 

wpłacać środki dla rodzin, które ucierpiały w wypadku. 

Nr konta bankowego, na który można wpłacać środki:  

Stowarzyszenie SIEMACHA, ul. Długa 42, 31-146 Kraków  

PKO BP 87 1020 2892 0000 5002 0444 2265  

Hasło: szkoła i dom  

W zakresie pomocy mieszkaniowej, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

zapowiedział wsparcie finansowe dla jednej z poszkodowanych rodzin w wyposażeniu 

nowego domu. Jedna rodzina ma możliwość zamieszkania we własnym, niedawno 

wybudowanym domu, w którym należy wykonać niezbędne prace wykończeniowe. 

Finalizowane jest podpisanie umowy na wynajęcie domu dla drugiej z rodzin.  

Pracownicy socjalni MOPS od chwili wypadku zajęli się poszkodowanymi i na  bieżąco 

monitorują sytuację tych osób oraz działają na rzecz unormowania ich sytuacji.  

MOPS zaoferował poszkodowanym pomoc prawną w związku ze staraniem się o 

odszkodowanie. Już w poniedziałek rano pracownicy Wydziału Mieszkalnictwa przywieźli 

na miejsce dokumenty, których wypełnienie było niezbędne do starania się o pomoc 

http://www.100latharcerstwa.pl/
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mieszkaniową. Urzędnicy załatwili także za poszkodowanych sprawy z nadzorem 

budowlanym, strażą pożarną i sprawy meldunkowe. 

W zakresie świadczeń pieniężnych udzielona już została pomoc w formie zasiłku 

celowego. Rodziny mają zapewnione posiłki. Na prośby o pomoc i współpracę z 

pracownikami socjalnymi odpowiedziało kilka instytucji, organizacji oraz sklepów. 

W porozumieniu ze Stowarzyszeniem SIEMACHA, dla dzieci została już przygotowana 

część wyprawki szkolnej. 

Wczoraj z inicjatywy pracowników socjalnych odbyło się spotkanie, na które przyszli 

przedstawiciele instytucji, rad dzielnic nowohuckich, a także prywatne osoby, które chcą 

zaangażować się w pomoc dla poszkodowanej rodziny. Deklarowana pomoc jest bardzo 

potrzebna – podczas spotkania ustalono, że rodzina otrzyma pomoc przy rozbiórce, 

przewożeniu rzeczy w nowe miejsce zamieszkania. Radni dzielnic nowohuckich 

zadeklarowali przeprowadzenie zbiórki pieniężnej dla rodziny podczas planowanego 

koncertu z cyklu: „Nowa Huta: dlaczego nie?!” (JD).  

            STYPENDIA SZKOLNE Z MOPS 

  Krakowscy uczniowie z niezamożnych rodzin mogą otrzymać 

stypendium na pokrycie kosztów udziału w zajęciach dodatkowych. 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej 

sytuacji materialnej, tj. gdy dochód rodziny nie przekracza 351 zł na jedną 

osobę w rodzinie. 

  Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

- całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 

w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w 

ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych 

poza szkołą, 

pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, 

- w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych). 

Wniosek o stypendium złożyć może rodzic dziecka, dyrektor szkoły lub uczeń, jeśli 

jest pełnoletni. 

  Wnioski przyjmowane są we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie od 1 do 15 września, a w przypadku słuchaczy kolegiów, do 

dnia 15 października. 

  W sytuacji, gdy MOPS nie posiada danych dotyczących dochodu z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku, lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca 

złożenia wniosku, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lub oświadczenie o 

dochodach. Stypendium udzielane jest uczniom zamieszkałym na terenie Gminy 
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Miejskiej Kraków 

Minimalna kwota stypendium wynosi 72,80 zł na miesiąc. 

Dla uczniów, w których rodzinach dochód nie przekracza 200 zł na osobę, 

stypendium nie może przekroczyć 182 zł/miesiąc, dla uczniów, których rodzina 

osiąga dochód od 200 do 351 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 136,50 

zł.  

Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach: 

- do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do 

grudnia danego roku, 

- do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku, 

po otrzymaniu środków na ten cel z budżetu państwa. 

Pomoc przyznana będzie w szczególności, gdy w rodzinie występuje bezrobocie, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, brak 

umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

  Uczniowi nie przysługuje stypendium jeśli otrzymuje inne stypendium 

socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 1820 zł. 

  Wszystkich szczegółów na temat stypendium dowiedzieć się można u 

pracownika socjalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 

PIŁKARSKIE EMOCJE NA STADIONIE WKS „WAWEL”  

Z okazji 20-lecia powołania Straży Miejskiej Miasta Krakowa, w sobotę 27 

sierpnia, na stadionie WKS Wawel, przy ulicy Podchorążych rozegrany zostanie 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezydenta Miasta.  

W jednodniowym turnieju zorganizowanym na Stadionie WKS „Wawel”, do 

rywalizacji przystąpi 8 drużyn, wystartują m.in. reprezentanci Rady Miasta Krakowa, 

Komendy Miejskiej Policji, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Oddziału 

Żandarmerii Wojskowej, Jednostki Wojskowej 5 batalionu dowodzenia, Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, Służby Więziennej oraz Straży Miejskiej Miasta 

Krakowa.  

Rozgrywki rozpoczną się o godz. 9.00, każdy mecz potrwa 2x12 minut. Mecze 

grupowe odbędą się w godz. 9:00-11:55, natomiast od 12.10 początek decydujących 

spotkań, mecz o pierwsze miejsce zaplanowano na godz. 13.15. 

 O godz. 14.00 nastąpi uroczyste wręczenie pucharów przez Prezydenta Miasta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego i Komendanta Straży Miejskiej Janusza Wiaterka. (JT). 

ZAJRZYJ DO HUTY PRZEZ BARBAKAN 

Czy będąc w centrum Krakowa można równocześnie znaleźć się w Nowej 

Hucie? Tak – za sprawą imprezy Zajrzyj do Huty przez Barbakan organizowanej 

przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Wydarzenie rozpocznie się w 
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niedzielę (28 sierpnia) o godz. 16:00 w Barbakanie. 

W murach Barbakanu będzie można poczuć prawdziwie nowohucki klimat. Pojawią 

się samochody z epoki, nowohuccy graficiarze, będą też pokazy breakdance i capoeiry. 

Odważni będą mogli nauczyć się grać w zośkę, a mniej odważni obejrzeć występy 

zespołów tanecznych, wziąć udział w grach, konkursach i warsztatach, pokazach 

filmowych i multimedialnych oraz usłyszeć dużo, dużo nowohuckiej muzyki.  

Na zakończenie, o godz. 20:30 na scenie wystąpi Paweł Dróżdż "Bohater" i zespół 

NOHUCKI. Imprezę poprowadzi Adam Grzanka.  

Zajrzyj do Huty przez Barbakan to zapowiedź dwudniowego wydarzenia Zajrzyj do 

Huty, które odbędzie się tradycyjnie w Nowej Hucie w weekend 17 i 18 września. 

Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (KF).                                              

RUSZA AKCJA WYSTAWKA 

W poniedziałek (12 września) ponownie ruszy „Akcja Wystawka” - odbiór 

odpadów wielkogabarytowych organizowana przez Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu w Krakowie. Tym razem jako pierwsza akcją objęta 

zostanie  Dzielnica XVIII. 

Podczas akcji przyjmowane będą: sprzęt AGD, meble i inne tego typu 

wielkogabarytowe sprzęty. Zabrania się wystawiania: opon, gruzu, odpadów 

budowlanych i niebezpiecznych. W przypadku wystawki kontenerowej, kontenery będą 

podstawiane ok. godz. 9.00 pierwszego dnia w danym miejscu, a zabierane ok. godz. 

20.00 drugiego dnia trwania akcji. Prosimy o przestrzeganie terminów i godzin 

wystawiania odpadów. 

Harmonogram akcji wystawki kontenerowej dla dzielnic od II do XVIII jest 

dostępny na stronie www.zikit.krakow.pl. (KF). 

ZWIERZAKI PROSZĄ O DOM  

W krakowskim schronisku dla bezdomnych zwierząt kilkaset 

czworonogów czeka na uśmiech losu i „swojego” człowieka. Dzięki akcji 

adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od października w portalu 

www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt  dostało szansę na lepsze życie. 

Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla kotki Joli oraz dla 

pieska Maurycego.   

Jola to buro - pręgowana kotka w wieku ok 3 lat. Została oddana do schroniska po 

zmarłej właścicielce, trafiła razem z piątką innych kotów. Jest bardzo wystraszona i 

zagubiona w schronisku. Nie potrafi się odnaleźć wśród obcych kotów i w warunkach 

schroniska. Kotka szybko potrzebuje znaleźć nowy dom, gdyż z każdym dniem jej 

kondycja psychiczna się pogarsza.  

Maurycy jest starszym psiakiem, który czeka na swój dom od 4 lat. Po trafieniu do 

schroniska długo nie mógł nikomu zaufać i nie mógł się odnaleźć. Jednak długa praca i 

http://www.mhk.pl/
http://www.zikit.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
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dużo cierpliwości sprawiły, że zaczyna coraz chętniej chodzić na spacery. Maurycy 

potrzebuje spokojnego domu, gdzie otoczony troskliwą opieką będzie mógł na nowo 

zaufać człowiekowi. Psiak ma problemy skórne, jest wykastrowany.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS, JD).                                        

 

W SOBOTĘ:  
   

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Jubileusz 50-lecia Rodzinnych Ogródków Działkowych „Tulipan”, ul. 

Bulwarowa 49  

 14:00 – Zakończenie Turnieju piłkarskiego o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa 

oraz Komendanta Straży Miejskiej Miasta Krakowa, stadion WKS „Wawel”, ul. 

Podchorążych 3  

 16:00 – Dożynki Miejskie, ul. S. Działowskiego 1, Kraków – Sidzina 

 18:00 – Mecz 5.kolejki T-Mobile Ekstraklasy Wisła Kraków – Lechia Gdańsk, 

stadion miejski im. Henryka Reymana  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

 16:00 – Msza św. z okazji Dożynek Miejskich, kościół pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego, ul. Wrony 104 

 17:50 - Rozstrzygnięcie konkursu na wieniec dożynkowy oraz wręczenie nagród i 

dyplomów, ul. S. Działowskiego 1, Sidzina 

 

W NIEDZIELĘ:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 16:00 – Defilada harcerzy z okazji jubileuszu 100-lecia ZHR, pl. Ojca A. 

Studzińskiego 

http://www.schronisko.krakow.pl/
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 18:00 – Apel harcerski na miejscu Zlotu w Łagiewnikach  

 

W PONIEDZIAŁEK:   
  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 16:00 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala 

Portretowa 

   

INFORMACJE DROGOWE:  
  

          ZMIANY W ORGANIZACJI LINII KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Od soboty (27 sierpnia) wprowadzone zostaną powakacyjne rozkłady 

jazdy w publicznej komunikacji zbiorowej w Krakowie, przywrócony zostanie 

ruch na ciągu ulic Monte Cassino – Brożka, zamknięty zostanie most 

Piłsudskiego (od godz. 5:00) w związku z remontem i wymianą dylatacji 

(przybliżony czas prac ok. 4 tygodnie). 

Zmiany na liniach, które zostaną wprowadzone od dnia 27 sierpnia: 

Tramwaje: 

19 - przywrócenie trasy przez rondo Grunwaldzkie. Linia nadal będzie kursować ul. 

Stradomską i św. Gertrudy 

22 - przywrócenie stałej trasy 

7 - wydłużenie linii z Dworca Towarowego do Krowodrzy Górki 

12 - nadal pozostaje zawieszona 

18, 23 - linie zawieszone na okres remontu mostu Piłsudskiego 

0 - zmiana trasy polegająca na skierowaniu linii z Muzeum w kierunku Cichego Kącika 

przez ul. Starowiślną do Poczty Głównej, pl. Wszystkich Świętych, Piłsudskiego do 

Cichego Kącika 

3 - zmiana trasy linii - skierowanie jej od placu Wszystkich Świętych ulicami Starowiślną 

z pominięciem ul. Stradom, następnie ul. Na Zjeździe i dalej bez zmian w kierunku 

Bieżanowa Nowego 

8 - zmiana trasy linii - skierowanie jej przez ul. Dietla, Monte Cassino, Kapelankę, Brożka 

do Łagiewnik. 

6, 10, 40 - linie zawieszone na okres remontu mostu Piłsudskiego 

70 - tymczasowa linia na bazie linii 10 kursującą ulicami Starowiślną, Na Zjeździe, 

Kalwaryjską do Borku Fałęckiego 

76 - tymczasowa linia na bazie linii 6 kursująca do Łagiewnik 

Autobusy: 

116 - przywrócenie trasy do ronda Grunwaldzkiego w związku z przywróceniem ruchu 
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tramwajowego na ciągu ulic Monte Cassino – Brożka 

103, 104, 136 - linie nadal pozostają zawieszone 

463 - linia na bazie dawnej trasy linii nr 163 (dwa kursy rano i jeden wieczorem) 

304 - zmiana trasy linii - od ronda Matecznego skierowana zostanie ul. Konopnickiej, 

Dietla i dalej od ul. Stradom po swojej trasie. Zostaną wyznaczone dodatkowe 

przystanki: „Rondo Matecznego" (zmiana lokalizacji przystanku), „Most Grunwaldzki". 

Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona", „Plac Wolnica". 

522 - zmiana trasy linii od przystanku „Bieżanowska" ulicami Kamieńskiego, 

Konopnickiej, Dietla i dalej od ul. Stradom po swojej stałej trasie. Wyznaczone zostaną 

dodatkowe przystanki: „Kamieńskiego", „Rondo Matecznego", „Most Grunwaldzki". 

Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona", „Plac Wolnica", „Powstańców Wielkopolskich", 

„Dworcowa". 

614 i 904 - zmiana trasy linii od przystanku „Powstańców Wielkopolskich" zostaną 

skierowane przez ul. Starowiślną z pominięciem ulic Limanowskiego i Krakowskiej. 

Dodatkowe przystanki: „Plac Bohaterów Getta", „św. Wawrzyńca", „Miodowa", 

„Starowiślna" (zmiana lokalizacji przystanku w kierunku Bieżanowa – przystanek będzie 

zlokalizowany na ul. Storowiślnej). Zawieszeniu ulegają przystanki: „Korona", „Plac 

Wolnica", "Limanowskiego", „Stradom". 

175/235 - zmiana trasy linii 175, która zostanie bezpośrednio skierowana z ul. 

Taklińskiego w ul. Zakopiańską do pętli w Broku Fałęckim. Linia 235 po zmianie 

przebiegać będzie od przystanku „Libertów" ulicami: Zakopiańską, Opatkowicką, 

Smoleńskiego i Poronińską do ulicy Zakopiańskiej (częściowo po obecnej trasie linii 175), 

gdzie linia będzie wracać na swoją dotychczasową trasę. 

156 - zostanie uruchomiona nowa linia kursującą na trasie od ronda Grunwaldzkiego do 

Skotnik na bazie części linii 162 kursującej do Kostrza. Linia będzie kursować od ronda 

Grunwaldzkiego ulicami: Monte Cassino, Bałuckiego, Praską, Tyniecką do przystanku 

„Kostrze OSP" gdzie zawraca i jedzie ul. Tyniecką następnie w ul. Winnicką i ulicą 

Skotnicką do Pętli w Skotnikach. 

112, 162 - zmiany na liniach wynikające z konieczności dostosowania rozkładów jazdy w 

związku z uruchomieniem nowej linii 156 na bazie wariantu linii 162 do Kostrza. 

106, 114, 116, 124, 128, 166, 178, 194, 213, 223, 253, 263, 608, 609 - zostanie 

przywrócony przystanek "Grota Roweckiego" (dla linii jadących od Łagiewnik) i 

przeniesiony (dla linii jadących od ul. Kapelanka) przystanek „Grota Roweckiego" w 

kierunku Ruczaju do nowo wybudowanej zatoki przystankowej na ul. Grota Roweckiego. 

719 - w związku z przywróceniem ruchu tramwajowego na ciągu ulic Monte Cassino – 

Brożka linia tymczasowa nr 719 zostanie zlikwidowana. 

Zasady zachowania biletów okresowych - zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową 

bilety okresowe wykupione na linie: 
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- 3, 8, 304 i 522 - zachowują ważność na swoich stałych trasach oraz zmienionych, 

- 12, 18, 23, 103, 104, 136, 175 i 235 (linie zawieszone) - zachowują ważność we 

wszystkich pojazdach komunikacji miejskiej kursujących na trasie pokrywającej się ze 

stałą trasą danej linii, która została zawieszona, 

- 10 (linia zawieszona) - zachowują ważność w linii zastępczej nr 70, 

- 6 (linia zawieszona) - zachowują swoją ważność we wszystkich liniach tramwajowych 

na ciągu ulic Starowiślnej i Na Zjeździe od ul. Świętej Gertrudy do ul. Limanowskiego 

oraz w linii zastępczej nr 76. 

Dodatkowe informacje o zmianach w komunikacji są dostępne na stronie 

internetowej: www.zikit.krakow.pl. (KF). 

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                                             

         ALERGIKU SPRAWDŹ PYŁKI!   

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest 

monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w 

tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i 

prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.  

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, 

które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z 

alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze 

względu na to, że różne gatunki traw pylą w różnych terminach (IV-IX). Do słabych 

alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, 

zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych 

ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-

jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta 

też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu 

zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria. 

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników 

grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach 

współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną 

Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu 

Miasta Krakowa. 

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w 

tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w 

Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji 

Medycznej (12) 661-22-40. 

http://www.zikit.krakow.pl/
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Komunikat pyłkowy dla alergików z 26 sierpnia jest dostępny na stronie 

www.krakow.pl. (JD).  

ODDAJ KREW!  

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy 

zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się w dniach 30 -31 

sierpnia w godz. 10-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana 

przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.  

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia 

Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.  

W imprezie będą uczestniczyć znani aktorzy, artyści, sportowcy, dziennikarze, 

m.in. Tomasz Schimscheiner, Radosław Zawrotniak, Robert Makłowicz, Leszek Mazan. 

który przyłączyli się do działań krwiodawców Cracovii.  

We wrześniu, po zakończeniu sierpniowych Akcji Krwiodawstwa, w restauracji 

Clinica Smaku przy ul. Józefa 6 odbędzie się losowanie nagród rzeczowych od sponsorów 

dla krwiodawców oddających krew.  

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, 

we wtorek i środę, 30 - 31 sierpnia na Małym Rynku w godz. 10 00 - 16 00. (JD).     

                                               Filip Szatanik 

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 

 

 

  

              Biuro Pr 

http://www.krakow.pl/

